PAGE
2

	от
	30.09.2025

	№
	176

О проекте федерального закона № 925853-8

«О внесении изменений в Федеральный закон

«О государственном пенсионном обеспечении

в Российской Федерации»
Ярославская областная Дума

П О С Т А Н О В И Л А:
1. Поддержать проект федерального закона № 925853-8 «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» (о предоставлении права на социальную пенсию детям, рожденным по истечении трехсот дней со дня смерти лица, отцовство которого установлено в судебном порядке), принятый Государственной Думой Федерального Собрания Российской Федерации в первом чтении.
2. Направить настоящее Постановление в Комитет Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации по труду, социальной политике и делам ветеранов.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.

4. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Документ – Регион».

Председатель

Ярославской областной Думы

  М.В. Боровицкий